EDITAL n. 163/2025

Altera o cronograma do Programa de “pré-incubação

Itec.in (Incubadora Tecnológica de ideias e negócios).”

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação, Inovação e Extensão da Universidade do

Extremo Sul Catarinense – UNESC, no uso de suas atribuições, tornam público a alteração

do cronograma do edital para realização da “pré-incubação Itec.in”, um programa que visa

transformar e auxiliar no desenvolvimento de ideias em negócios por meio da metodologia

TXM, programa a ser executado em parceira com o Serviço de Apoio às Micro e Pequena

Empresas de Santa Catarina - SEBRAE/SC e a TXM Methods Ltda.

1 DAS ALTERAÇÕES

1.1 O item 2.2 do Edital 102/2025, passa a vigorar com a seguinte alteração:

2.2 Cronograma do edital, seleção das propostas e início das atividades da pré-
incubação são detalhadas a seguir:

Atividades Período

Lançamento do edital 18/03/2025

Período para inscrições 18/03/2025 a 28/04/2025

Avaliação das propostas 29/04/2025 a 05/05/2025

Resultado Preliminar final 06/05/2025

Recurso do resultado preliminar final 07/05/2025

Resultado final 09/05/2025

Abertura da pré incubação 14/05/2025

1.2 O item 7.1 do Edital 102/2025, passa a vigorar com as seguintes redações:

7.1  A inscrição se dará através de formulário online, disponível no site
https://cocreationlab.com.br/editais/ entre os dias 18/03/2025 a 28/04/2025, onde
deverão ser desenvolvidos alguns tópicos sobre a proposta (com limitação de até
1.000 caracteres cada):

1.3 O item 9.1, 9.1.1 e 9.2 do Edital 102/2025, passa a vigorar com as seguintes redações:

9.1 O resultado preliminar final dos aprovados para o processo de pré-

incubação, decorrentes deste edital, terão os nomes de suas propostas

divulgadas nos sites https://www.unesc.net/portal/capa/index/233/    da    e

no    site    da https://cocreationlab.com.br/editais/, e notificados

 nas redes sociais da Unesc (@inovacaounesc) e da TXM(@TXM-

METHODS), no dia 06/05/2025.

9.1.1 Solicitações de recurso do resultado preliminar final devem ser

encaminhadas para o endereço aditt@unesc.net até o dia 07/05/2025.

9.2 O resultado final dos aprovados para o processo de pré-incubação,

decorrentes deste edital, terão os nomes de suas propostas divulgadas no site da

https://www.unesc.net/portal/capa/index/233/ e no site da

https://cocreationlab.com.br/editais bem como nas redes sociais da Unesc

(@inovacaounesc), bem como nas redes sociais do TXM-METHODS

(@TXMMETHODS), no dia 09/05/2025.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas presentes no Edital Edital 102/2025
Itec.in (Incubadora Tecnológica de ideias e negócios) Seleção de propostas para a Pré-
Incubação.

Criciúma, 22 de abril de 2025.

Prof.ª Drª Gisele Silveira Coelho Lopes

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação, Inovação e Extensão

https://www.unesc.net/portal/capa/index/233/
https://cocreationlab.com.br/editais/
mailto:aditt@unesc.net
https://www.unesc.net/portal/capa/index/233/
https://cocreationlab.com.br/editais